
Strona 1 z 16 
Wersja z 12 maja 2026 

 

 

 

SYSTEM KWALIFIKACJI 

IGRZYSKA XXXIV OLIMPIADY – LA28 

World Aquatics (AQUA) 

PŁYWANIE   

Szczegółowe definicje użytych terminów można znaleźć w Aneksie Terminologicznym na końcu niniejszego 

dokumentu dotyczącego systemu kwalifikacji. 

A. KONKURENCJE (41) MĘŻCZYŹNI (20) KOBIETY (20) MIESZANE (1) 
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*Nowe konkurencje (patrz Aneks Terminologiczny) 

 

 
 

 

Uwagi do tłumaczenia na język polski: 

Wszelkie wątpliwości interpretacyjne należy 
rozstrzygać na podstawie oryginalnego tekstu 
w języku angielskim. 
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B. MIEJSCA Z KWOTY 
 

B.1. Całkowita kwota miejsc dla dyscypliny Łącznie 

KWOTA Do potwierdzenia* 

830 

MIEJSCA Z KRYTERIUM UNIWERSALNOŚCI Do potwierdzenia* 

* Dokładna liczba miejsc kwalifikacyjnych oraz miejsc z kryterium uniwersalności będzie znana w późniejszym 

terminie, zgodnie z harmonogramem i kamieniami milowymi określonymi w sekcji G, „Harmonogram kwalifikacji”. 

Dalsze szczegóły znajdują się w sekcji D, „Ścieżka kwalifikacji”. 

B.2. Maksymalna liczba zawodników na Narodowy Komitet Olimpijski (NKO) 

KWOTA NA NKO MĘŻCZYŹNI KOBIETY MIESZANE 

CAŁKOWITE 

MAKSIMUM 

NA NKO Maksymalnie 26 zawodników 
Maksymalnie 26 

zawodniczek 

Zawodnicy spośród 

całkowitego maksimum 

26 mężczyzn i 26 

kobiet 

MAKSIMUM NA NKO 

NA KONKURENCJĘ 
Maksymalnie 2 zawodników 

na konkurencję 

Maksymalnie 1 drużyna 

sztafetowa na konkurencję 

Maksymalnie 2 zawodniczki 

na konkurencję 

Maksymalnie 1 drużyna 

sztafetowa na konkurencję 

Maksymalnie 1 drużyna 

sztafetowa na 

konkurencję 

B.3. Rodzaj przydziału miejsc z kwoty 

We wszystkich konkurencjach indywidualnych miejsce z kwoty jest przydzielane zawodnikowi imiennie. 

W konkurencjach sztafetowych miejsce z kwoty jest przydzielane NKO. 

C. UPRAWNIENIE ZAWODNIKÓW DO UDZIAŁU  

Wszyscy zawodnicy muszą respektować i spełniać postanowienia aktualnie obowiązującej Karty Olimpijskiej, 

w tym między innymi Przepis 41 (Narodowość zawodników) oraz Przepis 43 (Światowy Kodeks Antydopingowy 

i Kodeks Ruchu Olimpijskiego w zakresie zapobiegania manipulacji zawodami), a także Politykę MKOl 

dotyczącą ochrony kategorii kobiet w sporcie olimpijskim oraz wytyczne dla federacji międzynarodowych 

i organów zarządzających sportem („Polityka”). 

 

Wyłącznie zawodnicy, którzy respektują i spełniają wymogi Karty Olimpijskiej, Polityki, Światowego Kodeksu 

Antydopingowego i Kodeksu Ruchu Olimpijskiego w zakresie zapobiegania manipulacji zawodami, warunki 

uczestnictwa ustanowione przez MKOl, jak również przepisy lub polityki World Aquatics, mogą uczestniczyć 

w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

 

Warunki udziału dla zawodników ubiegających się o miejsca z kryterium uniwersalności określono w sekcji D 

(„Miejsca z kryterium uniwersalności”). 
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D. ŚCIEŻKA KWALIFIKACJI  

World Aquatics przydzieli miejsca z kwoty na Igrzyskach Olimpijskich LA28 zgodnie z następującą 

czterostopniową kolejnością priorytetów: 

1. World Aquatics potwierdzi miejsca z kwoty dla zawodników, którzy uzyskali Standard Zgłoszeniowy A, 

oraz zawodników, którzy otrzymali bezpośrednie miejsce kwalifikacyjne w nowych konkurencjach: patrz 

poniżej w sekcji D („Kwalifikacje indywidualne”). 

2. World Aquatics przydzieli miejsca z kwoty zawodnikom w sztafetach (Dodatkowi Zawodnicy Sztafetowi): 

patrz poniżej w sekcji D („Kwalifikacje sztafetowe”). 

3. World Aquatics przydzieli miejsca z kwoty zawodnikom, którzy ubiegają się o miejsca z kryterium 

uniwersalności i je otrzymają: patrz poniżej w sekcji D („Miejsca z kryterium uniwersalności”). 

4. Jeżeli po przydziałach dokonanych zgodnie z trzema pierwszymi krokami nadal pozostaną dostępne 

miejsca z kwoty, World Aquatics przydzieli pozostałe miejsca zawodnikom, którzy uzyskali Standard 

Zgłoszeniowy B: patrz poniżej w sekcji D („Kwalifikacje indywidualne”) oraz w sekcji E („Proces 

potwierdzenia końcowych miejsc z kwoty”). 

Kwalifikacje indywidualne 

Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich LA28 z wyjątkiem nowych 
konkurencji 
 

World Aquatics ustanowi dwa rodzaje standardów czasów kwalifikacyjnych: Standard Zgłoszeniowy A oraz 

Standard Zgłoszeniowy B, przy czym Standard Zgłoszeniowy B będzie łatwiejszy do uzyskania. 

 

Standard Zgłoszeniowy A i Standard Zgłoszeniowy B dla mężczyzn i kobiet w każdej konkurencji są określone 

w sekcji H „Standardy czasów kwalifikacyjnych”. 

 

Standard Zgłoszeniowy A i Standard Zgłoszeniowy B można uzyskać wyłącznie podczas zatwierdzonych przez 

World Aquatics zawodów kwalifikacyjnych do Igrzysk Olimpijskich w okresie kwalifikacyjnym od 1 marca 2027 

do 18 czerwca 2028 (włącznie). 

 

World Aquatics ustanowi kalendarz zatwierdzonych zawodów kwalifikacyjnych dla zgłoszeń indywidualnych. 

Wszystkie zawody ubiegające się o zatwierdzenie jako zawody kwalifikacyjne muszą złożyć wniosek za 

pośrednictwem właściwej federacji krajowej do World Aquatics nie później niż 31 grudnia 2026 w przypadku 

zawodów w 2027 oraz nie później niż 30 września 2027 w przypadku zawodów w 2028. Kalendarz zostanie 

opublikowany na stronie www.worldaquatics.com i będzie regularnie aktualizowany przez cały okres, 

a ostateczny kalendarz zostanie opublikowany do 15 grudnia 2027. Kalendarz obejmie na przykład takie 

zawody jak Mistrzostwa World Aquatics, mistrzostwa kontynentalne, kontynentalne zawody kwalifikacyjne oraz 

mistrzostwa i kwalifikacje krajowe (jednak dla uniknięcia wątpliwości wszystkie zawody muszą złożyć formalny 

wniosek o zatwierdzenie za pośrednictwem właściwej federacji krajowej do World Aquatics zgodnie 

z niniejszym akapitem). Jeżeli wniosek o zatwierdzenie zawodów kwalifikacyjnych wpłynie po odpowiednim 

terminie wskazanym powyżej, World Aquatics nie będzie go rozpatrywać (niezależnie od tego, czy te same 

zawody były uznawane za zawody kwalifikacyjne w poprzednich latach lub cyklach olimpijskich). 

http://www.worldaquatics.com/
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Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich LA28, które są nowymi konkurencjami 

W każdej nowej konkurencji, sześciu zawodników otrzyma bezpośrednie miejsce kwalifikacyjne na podstawie 
wyników uzyskanych w Pucharze Świata 2027. World Aquatics ogłosi daty i miasta-gospodarzy trzech 
zawodów Pucharu Świata 2027 tak szybko, jak będzie to rozsądnie możliwe. Proces ustalenia, którzy 
zawodnicy otrzymają bezpośrednie miejsca kwalifikacyjne, będzie następujący: 

• Na każdym z trzech edycji Pucharu Świata 2027 rozegrane zostaną zawody w dwóch nowych 
konkurencjach: 

◦ Sześciu zawodników, którzy zajmą pierwsze sześć miejsc w finale każdej nowej konkurencji, otrzyma 
ofertę bezpośredniego miejsca kwalifikacyjnego do rywalizacji w tej nowej konkurencji na Igrzyskach 
Olimpijskich LA28. 

◦ Jeżeli dwóch lub więcej zawodników zajmie ex aequo szóste miejsce, każdy z tych zawodników 
otrzyma ofertę bezpośredniego miejsca kwalifikacyjnego do rywalizacji w tej nowej konkurencji na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

◦ Regulamin zawodów dla nowych konkurencji rozgrywanych podczas Pucharu Świata 2027 zostanie 
określony i opublikowany przez World Aquatics w odrębnym dokumencie. 

• World Aquatics potwierdzi bezpośrednie miejsca kwalifikacyjne w nowych konkurencjach na Igrzyskach 
Olimpijskich LA28 w następujący sposób: 

◦ World Aquatics formalnie potwierdzi (za pośrednictwem NKO zawodnika) bezpośrednie miejsce 
kwalifikacyjne do startu w danej nowej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28 w formie 
pisemnej w dniu 1 grudnia 2027 lub wcześniej. 

◦ NKO musi przyjąć albo odrzucić ofertę przydzielonego miejsca z kwoty w formie pisemnej w dniu 
1 lutego 2028 lub wcześniej. 

◦ Wszelkie przydziały dokonane przez World Aquatics będą przyznane zawodnikom, których wyniki je 
zapewniły (i nie będą przenoszalne na innego zawodnika), ale zostaną przekazane za pośrednictwem 
NKO zawodnika. 

◦ Jeżeli NKO odrzuci ofertę, oficjalnie wycofa się (z jakiegokolwiek powodu) z konkurencji albo nie 
odpowie w obowiązującym terminie, a sześć miejsc z kwoty w nowych konkurencjach nie zostanie 
w pełni przydzielonych po wycofaniu się lub nieprzyjęciu bezpośredniego miejsca kwalifikacyjnego 
w dniu 1 lutego 2028 lub wcześniej, miejsce/miejsca z kwoty zostaną przydzielone w następującej 
kolejności priorytetów: 

1. Zawodnikowi, którego wynik w nowej konkurencji jest sklasyfikowany jako pierwszy na świecie 
w okresie kwalifikacyjnym do Igrzysk Olimpijskich LA28 i którego czas został uzyskany podczas 
zatwierdzonych przez World Aquatics zawodów kwalifikacyjnych do Igrzysk Olimpijskich LA28. 
Jeżeli ten zawodnik uzyskał już miejsce z kwoty za pośrednictwem swojego NKO, stosuje się 
punkt 2 poniżej. 

2. Zawodnikowi, który zajął siódme miejsce w finale danej konkurencji podczas Pucharu Świata 2027. 

3. Zawodnikowi, który zajął ósme miejsce w finale danej konkurencji podczas Pucharu Świata 2027. 

◦ Przydział miejsca z kwoty zgodnie z powyższym postanowieniem nie może spowodować 
przekroczenia maksimum dwóch miejsc z kwoty dla jednego NKO. 

◦ Oferty nie będą składane zawodnikom, którzy zajęli dziewiąte miejsce lub niższe podczas Pucharu 
Świata 2027. 

Dodatkowi zawodnicy (tj. poza sześcioma zawodnikami, którzy otrzymają bezpośrednie miejsce kwalifikacyjne 
do startu w nowej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28 na podstawie wyników w Pucharze Świata 
2027), którzy mieszczą się w kwocie i zostaną zgłoszeni przez swój NKO, również będą uprawnieni do startu w 
nowej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28, jeżeli: 

A. zawodnik zakwalifikował się już do Igrzysk Olimpijskich LA28 w konkurencji innej niż nowa 
konkurencja poprzez: 

1. uzyskanie Standardu Zgłoszeniowego A, 

2. zgłoszenie jako Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy w konkurencji sztafetowej, do której NKO się 
zakwalifikował, albo 

3. uzyskanie Standardu Zgłoszeniowego B, otrzymanie zaproszenia do udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich LA28 oraz wcześniejsze wliczenie do kwoty; oraz 

B. zawodnik uzyskał Minimalny Standard Czasowy w danej nowej konkurencji; oraz 

C. nie zostało przekroczone maksimum NKO wynoszące dwóch zawodników na konkurencję indywidualną. 
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Dla uniknięcia wątpliwości, jeżeli zawodnik uzyskał Minimalny Standard Czasowy w nowej konkurencji zgodnie 
z wymogiem (B), ale wymóg (A) nie został spełniony, zawodnik nie będzie uprawniony do startu w tej nowej 
konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

Zawodnicy z Miejsc z kryterium uniwersalności mogą zgłosić się do nowej konkurencji, jeżeli jest to ich 
jedyna konkurencja albo, jeżeli nie zostali zaproszeni jako zawodnicy ze Standardem Zgłoszeniowym B, 
jako ich dodatkowa konkurencja (patrz procedury kwalifikacji miejsc z kryterium uniwersalności w sekcji D 
poniżej). Zawodnik z miejsca z kryterium uniwersalności nie musi uzyskać odpowiedniego Minimalnego 
Standardu Czasowego. 

Minimalne Standardy Czasowe dla mężczyzn i kobiet w każdej nowej konkurencji są określone w sekcji H 
„Standardy czasów kwalifikacyjnych”. Minimalny Standard Czasowy można uzyskać wyłącznie podczas 
zatwierdzonych przez World Aquatics zawodów kwalifikacyjnych do Igrzysk Olimpijskich oraz w okresie 
kwalifikacyjnym od 1 marca 2027 do 18 czerwca 2028 (włącznie). 

Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich LA28 poprzez uzyskanie 
Standardu Zgłoszeniowego A 

Zawodnik, który uzyska Standard Zgłoszeniowy A w konkurencji indywidualnej, kwalifikuje się bezpośrednio do 
udziału w tej konkurencji indywidualnej na Igrzyskach Olimpijskich LA28, pod warunkiem że zostanie 
zgłoszony przez swój NKO. 

Zawodnik, który uzyska Standard Zgłoszeniowy A w konkurencji indywidualnej, może zgłosić się do 
dodatkowych konkurencji indywidualnych, które nie są nowymi konkurencjami na Igrzyskach Olimpijskich 
LA28, pod warunkiem że (A) zawodnik uzyskał (co najmniej) Standard Zgłoszeniowy B w tej konkurencji oraz 
(B) nie zostało przekroczone maksimum NKO wynoszące dwóch zawodników na konkurencję indywidualną, 
a obaj zawodnicy są już wliczeni do kwoty. 

Zawodnik, który uzyska Standard Zgłoszeniowy A w konkurencji indywidualnej, może zgłosić się do 
dodatkowych konkurencji indywidualnych będących nowymi konkurencjami na Igrzyskach Olimpijskich LA28, 
jeżeli spełnione są wymogi określone powyżej (patrz „Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28, które są nowymi konkurencjami”). 

Zawodnik, który uzyska Standard Zgłoszeniowy A tylko w jednej konkurencji indywidualnej, jest uprawniony do 
zgłoszenia i startu w jednej dodatkowej konkurencji indywidualnej (która może być nową konkurencją), nawet 
jeżeli nie spełnił odpowiedniego standardu czasowego dla tej konkurencji, pod warunkiem że nie zostanie 
przekroczone maksimum na NKO wynoszące dwóch zawodników na konkurencję indywidualną. 

Każdy NKO posiadający zawodników, którzy uzyskali Standard Zgłoszeniowy A, musi potwierdzić World 
Aquatics, którzy z tych zawodników zostaną zgłoszeni, nie później niż 19 czerwca 2028. 

Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich LA28 poprzez uzyskanie 
Standardu Zgłoszeniowego B i zaproszenie od World Aquatics 

Na koniec okresu kwalifikacyjnego (18 czerwca 2028), jeżeli kwota nie zostanie osiągnięta przez łączną liczbę 
zawodników, którzy uzyskali Standard Zgłoszeniowy A, zawodników zakwalifikowanych bezpośrednio 
w nowych konkurencjach, Dodatkowych Zawodników Sztafetowych oraz zawodników, którzy otrzymali miejsca 
z kryterium uniwersalności, World Aquatics będzie zapraszać zawodników, którzy uzyskali Standard 
Zgłoszeniowy B, do momentu osiągnięcia kwoty, zgodnie z następującym procesem: 

Jeżeli dostępnych jest 28 lub więcej miejsc z kwoty: 

1) World Aquatics zaprosi jednego zawodnika w każdej z 28 konkurencji indywidualnych (z wyłączeniem 
nowych konkurencji). W każdej takiej konkurencji indywidualnej World Aquatics zaprosi najwyżej 
sklasyfikowanego uprawnionego zawodnika, ujętego w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym, który 
uzyskał Standard Zgłoszeniowy B, pod warunkiem że zaproszenie tego zawodnika nie spowoduje 
przekroczenia przez NKO zawodnika maksimum dwóch zawodników na konkurencję indywidualną 
(w takim przypadku World Aquatics zaprosi kolejnego najwyżej sklasyfikowanego zawodnika, który uzyskał 
Standard Zgłoszeniowy B i którego zaproszenie nie spowoduje przekroczenia przez NKO maksimum 
dwóch zawodników na konkurencję indywidualną). 

2) Jeżeli którykolwiek z 28 zawodników, o których mowa w punkcie 1 tego procesu, zakwalifikował się już 
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do Igrzysk Olimpijskich LA28 w innej konkurencji lub konkurencjach (a zatem posiada już miejsce z kwoty), 
World Aquatics zaprosi kolejnego najwyżej sklasyfikowanego zawodnika w danej konkurencji 
indywidualnej, ujętego w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B, 
pod warunkiem że zaproszenie tego zawodnika nie spowoduje przekroczenia przez NKO zawodnika 
maksimum dwóch zawodników na konkurencję indywidualną. 

Jeżeli zawodnik pojawia się więcej niż raz na liście 28 zawodników, o których mowa w punkcie 1 tego 
procesu (tj. zawodnik jest najwyżej sklasyfikowanym zawodnikiem w więcej niż jednej konkurencji), World 
Aquatics zaprosi tego zawodnika, a także zaprosi kolejnego najwyżej sklasyfikowanego zawodnika, 
ujętego w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B w każdej 
z odpowiednich konkurencji i nie zakwalifikował się już do Igrzysk Olimpijskich LA28 w innej konkurencji 
lub konkurencjach, pod warunkiem że zaproszenie tego zawodnika nie spowoduje przekroczenia przez 
NKO zawodnika maksimum dwóch zawodników na konkurencję indywidualną oraz że pozostaje 
wystarczająca liczba miejsc z kwoty. Jeżeli nie pozostaje wystarczająca liczba miejsc z kwoty, aby 
zaprosić zawodników we wszystkich konkurencjach indywidualnych innych niż nowe konkurencje, World 
Aquatics wypełni pozostałe miejsca z kwoty, zapraszając zawodnika/zawodników o wyższym miejscu 
w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym. Jeżeli zawodnik, który otrzyma zaproszenie, został już 
zgłoszony przez NKO jako jeden z Dodatkowych Zawodników Sztafetowych, NKO będzie mógł zastąpić 
tego zawodnika nowym Dodatkowym Zawodnikiem Sztafetowym. 

Jeżeli dostępnych jest 27 lub mniej miejsc z kwoty (przed lub po punktach 1-3 tego procesu): 

3) World Aquatics zastosuje kryteria określone w punktach 1-3 tego procesu w celu wskazania 
28 zawodników, ustalenia miejsca każdego zawodnika w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym, 
porównania odpowiednich miejsc 28 zawodników w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym i zapraszania 
najwyżej sklasyfikowanych zawodników kolejno, aż pozostałe miejsca z kwoty zostaną wypełnione. Na 
przykład, jeżeli dostępnych jest 15 miejsc z kwoty, miejsca w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym 
28 zawodników (po jednym z każdej konkurencji indywidualnej) zostaną porównane ze sobą, a World 
Aquatics zaprosi 15 najwyżej sklasyfikowanych zawodników. 

4) Jeżeli przy porównywaniu miejsc w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym dwóch lub więcej 
zawodników w różnych konkurencjach indywidualnych zajmuje ex aequo miejsce dające ostatnie miejsce 
z kwoty, remis zostanie rozstrzygnięty poprzez porównanie stosunku najlepszego czasu każdego 
zawodnika do Standardu Zgłoszeniowego A w każdej z tych konkurencji. Standard Zgłoszeniowy A będzie 
licznikiem, a najlepszy czas zawodnika będzie mianownikiem. Zawodnik z najwyższym stosunkiem 
(tj. stosunkiem najbliższym 1,000) zostanie zaproszony przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich LA28. 

5) Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w różnych konkurencjach indywidualnych nadal zajmuje ex aequo 
miejsce dające ostatnie miejsce z kwoty (po punkcie 5 tego procesu), remis zostanie rozstrzygnięty 
poprzez porównanie stosunku najlepszego czasu każdego zawodnika do rekordu świata w danej 
konkurencji. Rekord świata będzie licznikiem, a najlepszy czas zawodnika będzie mianownikiem. Zawodnik 
z najwyższym stosunkiem (tj. stosunkiem najbliższym 1,000) zostanie zaproszony przez World Aquatics do 
udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

6) Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w różnych konkurencjach indywidualnych nadal zajmuje ex aequo 
miejsce dające ostatnie miejsce z kwoty (po punkcie 6 tego procesu), remis zostanie rozstrzygnięty 
poprzez porównanie liczby punktów z Tabeli Punktowej World Aquatics dla najlepszego czasu każdego 
zawodnika w konkurencji, która spowodowała remis. Zawodnik z najwyższą liczbą punktów z tej tabeli 
zostanie zaproszony przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

7) Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w różnych konkurencjach indywidualnych nadal zajmuje ex aequo 
miejsce dające ostatnie miejsce z kwoty (po punkcie 7 tego procesu), remis zostanie rozstrzygnięty 
poprzez porównanie miejsc w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym dla drugiej najlepszej konkurencji 
każdego zawodnika (nie tej konkurencji, która spowodowała remis). Zawodnik z najwyższym miejscem 
w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym w swojej drugiej najlepszej konkurencji zostanie zaproszony 
przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

8) Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w tej samej konkurencji uzyska identyczny czas i żaden 
z wymienionych powyżej sposobów rozstrzygania remisów nie ma zastosowania, a zaproszenie wszystkich 
zawodników objętych remisem nie spowodowałoby przekroczenia kwoty, wszyscy zawodnicy objęci 
remisem zostaną zaproszeni przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 
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Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w tej samej konkurencji uzyska identyczny czas z dokładnością do jednej 
setnej sekundy i żaden z wymienionych powyżej sposobów rozstrzygania remisów nie rozstrzygnie remisu, 
a remis dotyczy ostatniego miejsca z kwoty, zostanie on rozstrzygnięty poprzez porównanie czasów w drugiej 
najlepszej konkurencji każdego z zawodników objętych remisem. Druga najlepsza konkurencja zostanie 
ustalona poprzez analizę wszystkich pozostałych konkurencji każdego zawodnika i obliczenie najwyższego 
stosunku przy porównaniu z Standardem Zgłoszeniowym A. Standard Zgłoszeniowy A będzie licznikiem, 
a najlepszy czas zawodnika w jego drugiej najlepszej konkurencji będzie mianownikiem. Zawodnik 
z najwyższym stosunkiem (tj. stosunkiem najbliższym 1,000) zostanie zaproszony przez World Aquatics do 
udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

9) Jeżeli dwóch lub więcej zawodników w tej samej konkurencji uzyska identyczny czas z dokładnością do 
jednej setnej sekundy i żaden z wymienionych powyżej sposobów rozstrzygania remisów nie rozstrzygnie 
remisu, a remis dotyczy ostatniego miejsca z kwoty, zostanie on rozstrzygnięty poprzez porównanie 
czasów w drugiej najlepszej konkurencji każdego z zawodników objętych remisem. W kolejności 
priorytetów: 

A. Czas w drugiej najlepszej konkurencji każdego z zawodników zostanie wykorzystany do uzyskania 
liczby punktów z Tabeli Punktowej World Aquatics, a zawodnik z najwyższą liczbą punktów w tej drugiej 
najlepszej konkurencji zostanie zaproszony przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach Olimpijskich 
LA28. Jeżeli to nie rozstrzygnie remisu, zastosowane zostanie kolejne postanowienie. 

B. Czas w drugiej najlepszej konkurencji każdego z zawodników zostanie wykorzystany do obliczenia 
najwyższego stosunku przy porównaniu z czasem rekordu świata w tej konkurencji. Czas rekordu świata 
będzie licznikiem, a najlepszy czas zawodnika w jego drugiej najlepszej konkurencji będzie 
mianownikiem. Zawodnik z najwyższym stosunkiem (tj. stosunkiem najbliższym 1,000) zostanie 
zaproszony przez World Aquatics do udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

Zaproszony zawodnik, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B tylko w jednej konkurencji indywidualnej, jest 
uprawniony do zgłoszenia i startu w jednej dodatkowej konkurencji indywidualnej (która może być nową 
konkurencją), nawet jeśli nie spełnił odpowiedniego standardu czasowego dla tej konkurencji, pod warunkiem 
że nie zostanie przekroczone maksimum na NKO wynoszące dwóch zawodników na konkurencję 
indywidualną. 

Zaproszony zawodnik, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B w dwóch lub więcej konkurencjach 
indywidualnych, jest uprawniony do zgłoszenia i startu w tych dwóch lub więcej konkurencjach indywidualnych, 
które mogą obejmować nowe konkurencje, pod warunkiem że zaproszony zawodnik posiada Minimalny 
Standard Czasowy w nowej konkurencji oraz że nie zostanie przekroczone maksimum na NKO wynoszące 
dwóch zawodników na konkurencję indywidualną. 

Kwalifikacje sztafetowe 

Każdy NKO może zgłosić maksymalnie jedną drużynę w każdej konkurencji sztafetowej. 

W każdej konkurencji sztafetowej na Igrzyskach Olimpijskich LA28 będzie maksymalnie 12 bezpośrednio 
zakwalifikowanych drużyn (z wyjątkiem remisu w odpowiedniej kwalifikacyjnej konkurencji sztafetowej podczas 
Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, jak wyjaśniono poniżej). Po zakwalifikowaniu się drużyny 
sztafetowej miejsce jest przydzielane NKO (a nie konkretnym zawodnikom). 

12 drużyn sztafetowych, które uzyskają najszybsze wyniki w eliminacjach w każdej konkurencji sztafetowej 
podczas Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, zakwalifikuje się na 12 miejsc dla drużyn sztafetowych 
NKO w odpowiednich konkurencjach sztafetowych na Igrzyskach Olimpijskich LA28. W przypadku remisu 
o 12. miejsce w konkurencji sztafetowej repasaż nie będzie rozgrywany, a drużyny remisujące otrzymają ofertę 
miejsca dla drużyny sztafetowej w odpowiedniej konkurencji sztafetowej na Igrzyskach Olimpijskich LA28. 
Jeżeli NKO posiada drużynę zakwalifikowaną do określonej konkurencji sztafetowej, ale nie przyjmie 
(z jakiegokolwiek powodu) zaproszenia do udziału w tej konkurencji sztafetowej na Igrzyskach Olimpijskich 
LA28, World Aquatics zaoferuje miejsce z kwoty dla drużyny sztafetowej NKO, federacji krajowej której 
drużyna sztafetowa uzyskała kolejny najszybszy wynik w eliminacjach odpowiedniej konkurencji sztafetowej 
podczas Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027. Jeżeli jednak 13 drużyn sztafetowych zostało 
zaproszonych w wyniku remisu o 12. miejsce, a jedna z zaproszonych drużyn odrzuci zaproszenie do startu na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28, nie zostanie zaproszona żadna dodatkowa drużyna jako zastępstwo. 

NKO, który otrzyma i przyjmie jedno lub więcej bezpośrednich miejsc dla drużyn sztafetowych poprzez 
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kwalifikację podczas Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, może zgłosić Dodatkowych Zawodników 
Sztafetowych zgodnie z następującymi wzorami: 

• Jeżeli NKO zgłasza jedną konkurencję sztafetową, może zgłosić do dwóch Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Jeżeli NKO zgłasza dwie konkurencje sztafetowe, może zgłosić do trzech Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Jeżeli NKO zgłasza trzy konkurencje sztafetowe, może zgłosić do pięciu Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Jeżeli NKO zgłasza cztery konkurencje sztafetowe, może zgłosić do sześciu Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Jeżeli NKO zgłasza pięć konkurencji sztafetowych, może zgłosić do siedmiu Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Jeżeli NKO zgłasza sześć lub siedem konkurencji sztafetowych, może zgłosić do ośmiu Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

NKO, który nie posiada drużyny zakwalifikowanej do określonej konkurencji sztafetowej na Igrzyskach 
Olimpijskich LA28 w wyniku Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, może zgłosić drużynę do tej 
konkurencji sztafetowej, jeżeli NKO posiada wystarczającą liczbę zawodników zakwalifikowanych do startu 
w Igrzyskach w konkurencjach indywidualnych, aby utworzyć drużynę sztafetową. Na przykład, jeżeli NKO nie 
posiada drużyny zakwalifikowanej do określonej konkurencji sztafetowej, ale ma czterech mężczyzn 
zakwalifikowanych w konkurencjach indywidualnych, byłby uprawniony do zgłoszenia męskiej konkurencji 
sztafetowej. NKO musi powiadomić World Aquatics o zamiarze zgłoszenia konkurencji sztafetowej tą ścieżką 
w dniu 24 czerwca 2028 lub wcześniej. NKO zgłaszające sztafety tą ścieżką nie mogą zgłaszać Dodatkowych 
Zawodników Sztafetowych i nie mogą korzystać z powyższego wzoru dla Dodatkowych Zawodników 
Sztafetowych. 

NKO może obsadzić swoje drużyny sztafetowe, korzystając z (A) zawodników zgłoszonych w konkurencjach 
indywidualnych (niezależnie od tego, czy uzyskali Standard Zgłoszeniowy B dla odpowiedniego stylu 
i dystansu odcinka sztafety, do której są zgłoszeni) oraz (B) Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. Jeżeli 
jeden z Dodatkowych Zawodników Sztafetowych NKO otrzyma następnie zaproszenie ze Standardu 
Zgłoszeniowego B po 19 czerwca 2028, NKO może zastąpić tego Dodatkowego Zawodnika Sztafetowego 
innym zawodnikiem. 

Jeżeli NKO, który otrzymał i przyjął jedno z bezpośrednich miejsc dla drużyn sztafetowych poprzez kwalifikację 
podczas Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, nie posiada wystarczającej liczby zawodników do 
wystawienia drużyny sztafetowej (tj. mniej niż czterech uprawnionych zawodników zakwalifikowanych poprzez 
Standard Zgłoszeniowy A, nową konkurencję, zaproszenie ze Standardu Zgłoszeniowego B oraz ścieżki 
Dodatkowych Zawodników Sztafetowych), NKO nie będzie uprawniony do zgłoszenia do tej konkurencji 
sztafetowej. 

Jeżeli kwota zostanie osiągnięta (lub przekroczona), a NKO, który otrzymał i przyjął jedno z bezpośrednich 
miejsc dla drużyn sztafetowych poprzez kwalifikację podczas Mistrzostw World Aquatics - Budapeszt 2027, nie 
posiada wystarczającej liczby zawodników do wystawienia drużyny sztafetowej, wszelkie niewykorzystane 
miejsca Dodatkowych Zawodników Sztafetowych zostaną zwrócone do kwoty w celu realokacji poprzez 
miejsca ze Standardu Zgłoszeniowego B, a żadna dodatkowa zastępcza drużyna sztafetowa (rezerwowa) nie 
zostanie zaproszona do udziału. 

Jeżeli NKO zgłasza Dodatkowych Zawodników Sztafetowych, każdy z tych zawodników musi wystartować 
w eliminacjach lub finale jednej konkurencji sztafetowej. Jeżeli Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy nie wystartuje 
w takiej konkurencji, ostatnia drużyna sztafetowa, w której był uprawniony do startu, zostanie 
zdyskwalifikowana, chyba że World Aquatics otrzyma potwierdzenie od Głównego Oficera Medycznego Igrzysk 
Olimpijskich LA28 (lub osoby przez niego wyznaczonej z zespołu usług medycznych LA28), że Dodatkowy 
Zawodnik Sztafetowy doznał urazu medycznego lub był objęty nagłym przypadkiem medycznym. Sędzia 
główny musi otrzymać potwierdzenie przed godziną rozpoczęcia tej konkretnej konkurencji sztafetowej. 

Dla uniknięcia wątpliwości: (A) fakt, że Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy został zgłoszony i/lub startuje 
w konkurencji indywidualnej podczas Igrzysk Olimpijskich LA28, nie będzie podstawą do uniknięcia 
dyskwalifikacji drużyny sztafetowej, jeżeli zawodnik nie wystartuje w konkurencji sztafetowej zgodnie 
z wymogiem, oraz (B) ponieważ Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy musi wystartować w co najmniej jednej 
konkurencji sztafetowej, zawodnik ten nie musi uzyskać żadnego minimalnego standardu czasowego. 

Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy może również zgłosić się do konkurencji indywidualnych, które nie są 
nowymi konkurencjami na Igrzyskach Olimpijskich LA28, pod warunkiem że (A) zawodnik uzyskał (co najmniej) 
Standard Zgłoszeniowy B w tej konkurencji oraz (B) nie zostało przekroczone maksimum na NKO wynoszące 
dwóch zawodników na konkurencję indywidualną, a obaj zawodnicy są już wliczeni do kwoty. Na przykład, 
jeżeli NKO nie zgłosił żadnego zawodnika albo zgłosił jednego zawodnika na 100 m stylem klasycznym 
mężczyzn, a Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy uzyskał co najmniej Standard Zgłoszeniowy B w tej konkurencji, 
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Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy może zgłosić się i startować na 100 m stylem klasycznym mężczyzn. 

Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy może również zgłosić się do dodatkowych konkurencji indywidualnych 
będących nowymi konkurencjami na Igrzyskach Olimpijskich LA28, jeżeli spełnione są wymogi określone 
powyżej (patrz „Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich LA28, które są nowymi 
konkurencjami”). 

Każdy NKO, który posiada drużynę lub drużyny zakwalifikowane w jednej lub więcej konkurencjach 
sztafetowych na Igrzyskach Olimpijskich LA28, musi potwierdzić World Aquatics, czy zakwalifikowana 
drużyna/drużyny weźmie/wezmą udział w konkurencji sztafetowej, nie później niż 8 listopada 2027. 

Każdy NKO, który posiada drużynę lub drużyny zakwalifikowane w jednej lub więcej konkurencjach 
sztafetowych na Igrzyskach Olimpijskich LA28 i który potwierdził udział drużyny, musi potwierdzić World 
Aquatics tożsamość Dodatkowych Zawodników Sztafetowych nie później niż 19 czerwca 2028. 

Miejsca z kryterium uniwersalności 
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NKO może ubiegać się do World Aquatics o miejsca z kryterium uniwersalności w następujący sposób: 

• NKO może zgłosić maksymalnie dwóch zawodników (jednego mężczyznę i jedną kobietę), jeżeli: 

◦ NKO nie ma: 

▪ zawodnika, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy A, oraz 

▪ zakwalifikowanej drużyny sztafetowej, oraz 

▪ zawodnika, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B w konkurencji indywidualnej i został 
zaproszony przez World Aquatics do startu w tej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28, 

◦ pod warunkiem że każdy z tych zawodników uczestniczył w jednym lub więcej z poniższych: 

▪ Mistrzostwach World Aquatics - Budapeszt 2027, i/lub 

▪ Pucharze Świata 2027, i/lub 

▪ Mistrzostwach Azji w sportach wodnych 2027 (Azja), i/lub 

▪ Igrzyskach Panamerykańskich 2027 (Ameryki), i/lub 

▪ Mistrzostwach Oceanii w sportach wodnych 2027 (Oceania), i/lub 

▪ Mistrzostwach Afryki w sportach wodnych 2027 (Afryka), i/lub 

▪ zawodach zatwierdzonych przez European Aquatics w 2028 (Europa), i/lub 

▪ programach Stypendiów Solidarności Olimpijskiej Igrzysk Olimpijskich LA28 i/lub 
programach stypendialnych World Aquatics 2027 i 2028. 

• Jeżeli (A) NKO ma jednego lub więcej zawodników, którzy uzyskali Standard Zgłoszeniowy A lub którzy 
uzyskali Standard Zgłoszeniowy B w konkurencji indywidualnej i zostali zaproszeni przez World Aquatics 
do startu w tej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28, oraz (B) ten zawodnik lub ci zawodnicy są 
wyłącznie jednej płci, NKO może zgłosić jednego zawodnika drugiej płci poprzez miejsce z kryterium 
uniwersalności. 

Jeżeli NKO skutecznie wystąpi do World Aquatics o miejsce z kryterium uniwersalności dla zawodnika, który 
uzyskał Standard Zgłoszeniowy B w konkurencji indywidualnej, ale nie został zaproszony przez World Aquatics 
do startu w tej konkurencji na Igrzyskach Olimpijskich LA28, zawodnik musi zostać zgłoszony w konkurencji 
indywidualnej, w której uzyskał Standard Zgłoszeniowy B, a także może zostać zgłoszony w jednej innej 
konkurencji indywidualnej, w tym w nowych konkurencjach, nawet jeżeli nie uzyskał Minimalnego Standardu 
Czasowego dla tej nowej konkurencji. 

Jeżeli NKO skutecznie wystąpi do World Aquatics o miejsce z kryterium uniwersalności dla zawodnika, który 
nie uzyskał Standardu Zgłoszeniowego B w żadnej konkurencji indywidualnej, zawodnik musi zostać zgłoszony 
tylko w jednej konkurencji indywidualnej, w której uzyskał najwyższą obowiązującą liczbę punktów z Tabeli 
Punktowej World Aquatics. Zawodnik może zgłosić się do nowej konkurencji nawet, jeżeli nie uzyskał 
Minimalnego Standardu Czasowego dla tej nowej konkurencji. 

World Aquatics przydzieli miejsca z kryterium uniwersalności wyłącznie zawodnikom spełniającym następujące 
warunki uprawnienia: 

• Igrzyska Olimpijskie LA28 muszą być pierwszymi albo drugimi Igrzyskami Olimpijskimi zawodnika. 

• Zawodnik musi mieć mniej niż 30 lat w pierwszym dniu programu pływania na Igrzyskach Olimpijskich 
LA28 (tj. w dniu 22 lipca 2028 o godz. 00:00 czasu lokalnego w Los Angeles). Na przykład zawodnik, który 
ukończy 30 lat w dniu 22 lipca 2028 o godz. 00:00 czasu lokalnego w Los Angeles lub wcześniej, nie 
będzie uprawniony do miejsca z kryterium uniwersalności, natomiast zawodnik, który ukończy 30 lat w dniu 
23 lipca 2028 lub później, będzie uprawniony do takiego miejsca. 

• Zawodnik i zawodniczka zgłoszeni przez NKO muszą być odpowiednio tym zawodnikiem i tą 
zawodniczką, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów z Tabeli Punktowej World Aquatics w dowolnej 
konkurencji indywidualnej w okresie kwalifikacyjnym podczas zatwierdzonych zawodów kwalifikacyjnych 
spośród wszystkich zawodników lub zawodniczek (odpowiednio) afiliowanych przy tym NKO. NKO może 
wystąpić do Prezydium Zarządu World Aquatics do 1 maja 2028 o zwolnienie z tego kryterium. Wniosek 
o zwolnienie musi być uzasadniony i poparty wszystkimi właściwymi dowodami. Prezydium Zarządu World 
Aquatics rozstrzygnie wniosek według własnego wyłącznego uznania. 

NKO musi złożyć wniosek o miejsca z kryterium uniwersalności do World Aquatics do zatwierdzenia nie 
później niż 11 czerwca 2028. Wniosek NKO o miejsca z kryterium uniwersalności złożony do World Aquatics 
będzie aktualizowany, aby odzwierciedlać wszelkie zmiany dotyczące uprawnionych kandydatów od daty 
złożenia do końca okresu kwalifikacyjnego (18 czerwca 2028). 
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World Aquatics potwierdzi zatwierdzone miejsca z kryterium uniwersalności każdemu NKO, przekazując kopię 
Komitetowi Organizacyjnemu LA28 oraz zespołowi Zgłoszeń Sportowych MKOl, nie później niż 20 czerwca 
2028. 
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E. PROCES POTWIERDZENIA  

Potwierdzenie końcowych miejsc z kwoty 

Na koniec okresu kwalifikacyjnego (18 czerwca 2028) oraz po upływie terminów złożenia przez NKO do World 

Aquatics wniosków o miejsca z kryterium uniwersalności (11 czerwca 2028), potwierdzenia przez NKO 

zawodników ze Standardem Zgłoszeniowym A i Dodatkowych Zawodników Sztafetowych (19 czerwca 2028) 

oraz potwierdzenia przez World Aquatics przydziałów miejsc z kryterium uniwersalności dla NKO (20 czerwca 

2028): 

• Jeżeli kwota nie zostanie osiągnięta przez łączną liczbę zawodników, którzy uzyskali Standard 

Zgłoszeniowy A, Dodatkowych Zawodników Sztafetowych oraz zawodników, którzy otrzymali miejsca 

z kryterium uniwersalności, World Aquatics będzie zapraszać zawodników, którzy uzyskali Standard 

Zgłoszeniowy B, do momentu osiągnięcia kwoty, zgodnie z procesem określonym w sekcji D „Ścieżka 

kwalifikacji” (patrz w szczególności „Kwalifikacje do konkurencji indywidualnych na Igrzyskach Olimpijskich 

LA28 poprzez uzyskanie Standardu Zgłoszeniowego B i zaproszenie od World Aquatics”). 

• Jeżeli kwota zostanie osiągnięta (lub przekroczona) przez łączną liczbę zawodników, którzy uzyskali 

Standard Zgłoszeniowy A, Dodatkowych Zawodników Sztafetowych oraz zawodników, którzy otrzymali 

miejsca z kryterium uniwersalności, World Aquatics nie zaprosi żadnych zawodników, którzy uzyskali 

Standard Zgłoszeniowy B. 

Jeżeli World Aquatics zaprosi jakichkolwiek zawodników, którzy uzyskali Standard Zgłoszeniowy B, zrobi to do 

24 czerwca 2028 World Aquatics dołoży rozsądnych starań, aby poinformować NKO w odpowiednim czasie, 

jeżeli jeden lub więcej ich zawodników jest rozważany do zaproszenia (tak aby NKO mógł niezwłocznie 

odpowiedzieć, przyjmując albo odrzucając zaproszenie), a internetowe narzędzie monitorowania na stronie 

World Aquatics będzie wskazywać, którzy zawodnicy zakwalifikowali się w każdej konkurencji. 

NKO muszą potwierdzić, czy chcą przyjąć te miejsca z zaproszenia, zgodnie z terminami określonymi w sekcji 

G „Harmonogram kwalifikacji”. 

 

F. REALOKACJA  

Realokacja niewykorzystanych miejsc z kwoty 

Konkurencje sztafetowe 
 

Jeżeli NKO posiada drużynę zakwalifikowaną do określonej konkurencji sztafetowej, ale nie przyjmie 
(z jakiegokolwiek powodu) przydzielonego miejsca/miejsc z kwoty w tej konkurencji sztafetowej na Igrzyskach 
Olimpijskich LA28, World Aquatics dokona realokacji miejsca/miejsc z kwoty dla drużyny sztafetowej zgodnie 
z sekcją D „Kwalifikacje sztafetowe”. 
 

Zaproszenia ze Standardu Zgłoszeniowego B 
 

Jeżeli NKO zawodnika, który uzyskał Standard Zgłoszeniowy B i został zaproszony przez World Aquatics do 
startu na Igrzyskach Olimpijskich LA28, odrzuci zaproszenie, miejsce z kwoty zostanie realokowane do 
kolejnego najwyżej sklasyfikowanego uprawnionego zawodnika w danej konkurencji w Zmodyfikowanym 
Rankingu Światowym, pod warunkiem że zaproszenie tego zawodnika nie spowoduje przekroczenia przez 
NKO zawodnika maksimum dwóch zawodników z NKO na konkurencję indywidualną. 
 

Nowe konkurencje 
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Jeżeli NKO odrzuci ofertę, oficjalnie wycofa się (z jakiegokolwiek powodu) albo nie odpowie w obowiązującym 
terminie w odniesieniu do bezpośrednich miejsc kwalifikacyjnych w nowej konkurencji, World Aquatics dokona 
realokacji miejsca z kwoty zgodnie z sekcją D („Kwalifikacje indywidualne”). 

 

 

G. HARMONOGRAM KWALIFIKACJI  

Okres Data Kamień milowy 

Kwalifikacje 

15 lutego 2027 
World Aquatics opublikuje potwierdzoną listę zawodów 
kwalifikacyjnych zatwierdzonych przez World Aquatics, które 
odbędą się w 2027. 

1 marca 2027 

Rozpoczęcie okresu uzyskiwania przez zawodników 
standardów czasów kwalifikacyjnych w konkurencjach 
indywidualnych (okres obejmuje 18 czerwca 2028 i kończy 
się tego dnia). 

26 czerwca – 18 lipca 
2027 

Mistrzostwa World Aquatics - Budapeszt 2027 (konkurencje 
pływackie odbędą się od 10 do 18 lipca 2027). 

październik 2027 
Puchar Świata 2027, który będzie zawodami 
kwalifikacyjnymi dla nowych konkurencji. 

Potwierdzenie 

1 listopada 2027 
World Aquatics poinformuje NKO i federacje krajowe 
o drużynach sztafetowych zakwalifikowanych do Igrzysk 
Olimpijskich LA28 poprzez Budapeszt 2027. 

8 listopada 2027 
Termin dla NKO zakwalifikowanych drużyn sztafetowych na 
potwierdzenie przyjęcia miejsca z kwoty. 
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Potwierdzenie 

1 grudnia 2027 
World Aquatics poinformuje NKO i federacje krajowe 
o zawodnikach zakwalifikowanych do nowych konkurencji na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28 poprzez Puchar Świata 2027. 

15 grudnia 2027 
World Aquatics opublikuje potwierdzoną listę zawodów 
kwalifikacyjnych zatwierdzonych przez World Aquatics, które 
odbędą się w 2028. 

1 stycznia 2028 
World Aquatics opublikuje Tabelę Punktową World Aquatics 
(2028). 

1 lutego 2028 
Termin dla NKO / federacji krajowych zawodników 
zakwalifikowanych do nowych konkurencji na potwierdzenie 
przyjęcia miejsca dla zawodnika. 

1 maja 2028 

Termin złożenia przez NKO do Prezydium Zarządu World 
Aquatics wszelkich wniosków dotyczących zwolnienia 
z kryteriów uprawnienia zawodnika do miejsca z kryterium 
uniwersalności. 

11 czerwca 2028 
Termin złożenia przez NKO do World Aquatics wniosków 
o miejsca z kryterium uniwersalności. 

Kwalifikacje 18 czerwca 2028 

Koniec okresu uzyskiwania przez zawodników standardów 
czasów kwalifikacyjnych w konkurencjach indywidualnych 
(okres rozpoczynający się 1 marca 2027 i obejmujący 
18 czerwca 2028). 

Potwierdzenie 
i realokacja 

19 czerwca 2028 
Termin potwierdzenia przez NKO zawodników ze 
Standardem Zgłoszeniowym A oraz Dodatkowych 
Zawodników Sztafetowych. 

20–24 czerwca 2028 

World Aquatics wyśle dodatkowe zaproszenia dla 
zawodników ze Standardem Zgłoszeniowym B oraz dokona 
realokacji niewykorzystanych miejsc z kwoty do momentu 
osiągnięcia kwoty. 

24 czerwca 2028 

Termin powiadomienia World Aquatics przez NKO, które nie 
uzyskały kwalifikacji sztafetowej do Igrzysk Olimpijskich 
LA28 z Budapesztu 2027, o zamiarze zgłoszenia konkurencji 
sztafetowej. 

25 czerwca 2028 
World Aquatics poinformuje Dział Zgłoszeń Sportowych 
LA28 o wszystkich przydzielonych miejscach z kwoty. 

Termin zgłoszeń 
sportowych 

26 czerwca 2028 Termin zgłoszeń sportowych na Igrzyska Olimpijskie LA28. 

Czas Igrzysk 14–30 lipca 2028 
Igrzyska Olimpijskie LA28 (program pływania odbędzie się 
w dniach 22 – 30 lipca 2028). 
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H. STANDARDY CZASÓW KWALIFIKACYJNYCH  

Standardy czasów kwalifikacyjnych 

1. Poniższa tabela przedstawia standardy czasów kwalifikacyjnych (Standardy Zgłoszeniowe A i Standardy 
Zgłoszeniowe B) na Igrzyska Olimpijskie LA28. Standardy Zgłoszeniowe A wynikają z połączenia wyników 
i danych z igrzysk Olimpijskich oraz Mistrzostw Świata z poprzednich lat, a Standardy Zgłoszeniowe B ustala 
się poprzez dodanie 1,0% do Standardu Zgłoszeniowego A w każdej konkurencji. 

Mężczyźni 

Konkurencja 

Kobiety 

Standard 
Zgłoszeniowy A 

Standard 
Zgłoszeniowy B 

(+1% A) 

Standard 
Zgłoszeniowy A 

Standard 
Zgłoszeniowy B 

(+1% A) 

21.69 21.91 50 m dowolnym 24.56 24.81 

47.86 48.34 100 m dowolnym 53.60 54.14 

1:45.83 1:46.89 200 m dowolnym 1:56.43 1:57.59 

3:45.46 3:47.71 400 m dowolnym 4:06.27 4:08.73 

7:47.04 7:51.71 800 m dowolnym 8:26.71 8:31.78 

14:51.62 15:00.54 1500 m dowolnym 16:08.65 16:18.34 

53.00 53.53 100 m grzbietowym 59.49 1:00.08 

1:56.05 1:57.21 200 m grzbietowym 2:08.95 2:10.24 

59.27 59.86 100 m klasycznym 1:06.10 1:06.76 

2:09.35 2:10.64 200 m klasycznym 2:23.49 2:24.92 

51.06 51.57 100 m motylkowym 57.38 57.95 

1:54.69 1:55.84 200 m motylkowym 2:08.15 2:09.43 

1:57.54 1:58.72 200 m zmiennym 2:09.90 2:11.20 

4:11.52 4:14.04 400 m zmiennym 4:37.33 4:40.10 

2. Poniższa tabela przedstawia standardy czasowe (Minimalny Standard Czasowy dla nowych konkurencji) dla 
zawodników już wliczonych do kwoty na Igrzyska Olimpijskie LA28. 

Mężczyźni 
Konkurencja 

Kobiety 

Minimalny Standard Czasowy Minimalny Standard Czasowy 

25.35 50 m grzbietowym 28.59 

27.71 50 m klasycznym 31.33 

23.55 50 m motylkowym 26.57 
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ANEKS TERMINOLOGICZNY  

W niniejszym dokumencie systemu kwalifikacji następujące terminy są używane w podanych znaczeniach: 

• Standard Zgłoszeniowy A oznacza czas kwalifikacyjny, który bezpośrednio kwalifikuje zawodnika 
do Igrzysk Olimpijskich LA28, pod warunkiem że NKO zgłosi zawodnika w tej konkretnej konkurencji. 

• Dodatkowy Zawodnik Sztafetowy oznacza zawodnika, który jest początkowo potwierdzony na 
Igrzyska Olimpijskie LA28 jako pływak sztafetowy NKO. Po wliczeniu do kwoty Dodatkowy Zawodnik 
Sztafetowy może zgłosić się i startować w dodatkowych konkurencjach, pod warunkiem że NKO 
przestrzega maksymalnej liczby zgłoszeń na konkurencję indywidualną oraz standardów czasowych 
ustanowionych dla uczestnictwa. 

• Standard Zgłoszeniowy B oznacza czas kwalifikacyjny dla każdej konkurencji indywidualnej, który 
jest wolniejszy niż Standard Zgłoszeniowy A i który umożliwia dodatkowe zgłoszenia 
w poszczególnych konkurencjach, w szczególności zaproszonych zawodników ze Standardem 
Zgłoszeniowym B oraz Dodatkowych Zawodników Sztafetowych. 

• Minimalny Standard Czasowy oznacza minimalny standard czasowy dla nowych konkurencji, który 
pozwoli zawodnikom zakwalifikowanym w innych konkurencjach pływackich zgłosić się i startować 
w nowych konkurencjach. 

• Zmodyfikowany Ranking Światowy oznacza zmodyfikowany Ranking Światowy World Aquatics 
według stanu na 19 czerwca 2028, który zostanie obliczony poprzez uwzględnienie najlepszego 
wyniku uzyskanego przez każdego zawodnika w każdej konkurencji rozgrywanej na Igrzyskach 
Olimpijskich LA28 w okresie od 1 marca 2027 do 18 czerwca 2028 (włącznie) oraz uszeregowanie 
tych czasów od najszybszych do najwolniejszych. W Zmodyfikowanym Rankingu Światowym 
obowiązuje limit liczby zawodników z konkretnego NKO: uwzględnionych zostanie do dwóch 
zawodników na NKO, a jeżeli w przeciwnym razie dany NKO miałby więcej niż dwóch zawodników 
ujętych w Rankingu Światowym, w Zmodyfikowanym Rankingu Światowym uwzględnionych zostanie 
tylko dwóch najszybszych zawodników w każdej konkurencji. Do tego Zmodyfikowanego Rankingu 
Światowego mogą być wykorzystane wyłącznie czasy uzyskane podczas zawodów kwalifikacyjnych 
do Igrzysk Olimpijskich zatwierdzonych przez World Aquatics. Definicję Rankingu Światowego 
podano poniżej. 

• Nowe konkurencje oznaczają sześć nowych konkurencji, które po raz pierwszy odbędą się na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28: 50 m stylem grzbietowym, 50 m stylem klasycznym i 50 m stylem 
motylkowym dla kobiet i mężczyzn. 

• Kwota oznacza maksymalną liczbę zawodników w pływaniu dopuszczonych przez MKOl na 
Igrzyskach Olimpijskich LA28, która wynosi 830 zawodników. 

• Miejsce z kwoty oznacza miejsce dające prawo do udziału w Igrzyskach Olimpijskich LA28, 
uzyskane przez konkretnego zawodnika albo przez NKO poprzez określone wyniki sportowe. 

• Miejsce z kryterium uniwersalności oznacza miejsce z kwoty dla zawodnika, który nie 
zakwalifikował się bezpośrednio poprzez Standard Zgłoszeniowy A i który nie został zaproszony 
poprzez Standard Zgłoszeniowy B, ale któremu przydzielono miejsce z kwoty do udziału 
w konkurencji indywidualnej na Igrzyskach Olimpijskich LA28. 

• Tabela Punktowa World Aquatics oznacza tabelę punktową opublikowaną przez World Aquatics 
1 stycznia 2028. 

• Ranking Światowy oznacza Ranking Światowy World Aquatics według stanu na 19 czerwca 2028, 
który zostanie obliczony poprzez uwzględnienie najlepszego wyniku uzyskanego przez każdego 
zawodnika w każdej konkurencji rozgrywanej na Igrzyskach Olimpijskich LA28 od 1 marca 2027 do 
18 czerwca 2028 (włącznie) oraz uszeregowanie tych czasów od najszybszych do najwolniejszych. 
W Rankingu Światowym nie ma limitu liczby zawodników z konkretnego NKO. Do tego Rankingu 
Światowego mogą być wykorzystane wyłącznie czasy uzyskane podczas zawodów kwalifikacyjnych 
do Igrzysk Olimpijskich zatwierdzonych przez World Aquatics. 

 


